

Kes ma olen ja kust ma tulen?

Oktoobrikuu kolmanda neljapäeva õhtupoolikul kogunes Eesti kogukond saatkonda, et kohtuda Risto Järvega. Tartus asuva Eesti Kirjandusmuuseumi Eesti Rahvaluule Arhiivi juhataja ning Tartu Ülikooli rahvaluule osakonna dotsent tutvustas kokkutulnutele Eesti pärimuslugude väärikat varasalve. Rahvapärimust on Eestis järjepidevalt kogutud juba ligi kahe sajandi vältel. Lisaks eesti rahvaluule kogudele sisaldab arhiiv ka Eestis elanud või elavate rahvusvähemuste folkloorikogusid ning ka Eesti sugulasrahvastelt talletatud materjale. Arhiivis talletatud pärimuslugudest ajendunud lood on näiteks folkmuusika ansambli Trad.Attack! seadetes leidnud tee Eesti muusikaedetabelitesse. Ka äsja Kennedy keskuses menukalt esinenud Maarja Nuut sai inspiratsiooni just Eesti Rahvaluule Arhiivi salvestustelt (mis Washington Posti artiklis oli moondunud ülikooli arhiiviks).

Loengul tutvustas Järv mõnesid viimastel aastatel ilmunud värvikaid väljaandeid, milles pärimust kasutatud. Nii pole Eesti Rahvaluule Arhiiv mitte ainult meie vaimse kultuuri nähtuste võimalikult mitmekülgne jäädvustaja ja säilitaja, vaid osaleb aktiivselt ka kogutu kättesaadavaks tegemisel, püüdes Eesti arhiivilugusid vahendada meie igapäevaellu. Risto Järve juhtimisel valmis 2014. aasta talvel topeltplaat "Linda kivist Lilla Daamini", täis tänapäevaselt räägitud rahvajutte, mis tutvustavad Tallinna ja Tartu vahelisi paiku. Neid teekonna jooksul kuulates saab kaht linna ühendava maantee üht või teistpidi meeleolukalt läbida. Tänu Rahvaluule Arhiivi toetavale õlale on ilmavalgust näinud ka igapäevaseks kasutamiseks mõeldud käepärased ja populaarsed kaartide komplektid "Head Eesti muinasjutud", "Head Eesti mõistatused" ja "Head Eesti vanasõnad". Peagi tuleb neile komplektidele täiendust.

Arhiivikogud toetuvad enamikus vabatahtlike kaastöödele. Pärimuse talletamisel saame ka oma panuse anda, osaledes arhiivi korraldatavas kogumisvõistluses, mis 2015. aastal keskendub teemale "Minu maastikud". Millised paigad on sinu jaoks tähtsad või erilised? Millised paigad või maastiku osad on sulle lapsepõlvest või noorusajast kõige erilisemalt või selgemini meelde jäänud? Nendele ja paljudele teistele küsimustele vastates oma mälestuste või kogemuste jagamisega saame omalt poolt aidata Eesti pärimuspagasit rikastada. Küsitluskava leiab internetist aadressil <http://kratt.folklore.ee/>

Suur tänu Risto Järvele sisuka ettekande eest!

vahendas Margit Aav